

## پیام جناب آقای دکتر محمد مهدی مظاهری معاون فرهنگی و رئیس منطقه 4 دانشگاه آزاد اسلامی به همایش منطقه ای رسالت دانشگاهیان در مقابل جنگ نرم

«وَلَقَدْ بَعَثْنَا فِي كُلِّ أُمَّةٍ رَّسُولًا أَنْ اعْبُدُوا اللَّهَ وَاجْتَنِبُوا الطَّاغُوتَ فَمِنْهُمْ مَنْ هَدَى اللَّهُ وَمِنْهُمْ مَنْ حَقَّتْ عَلَيْهِ الضَّلَالَةُ فَسِيرُوا فِي الْأَرْضِ فَانظُرُوا كَيْفَ كَانَ عَاقِبَةُ الْمُكْذِبِينَ»

نحل آیه 36

انقلاب اسلامی به عنوان عظیم ترین معجزه رخداد فرهنگی، سیاسی و اجتماعی دهه های پایانی قرن بیستم همواره مورد توجه ملت ها و دولت ها بوده است. ملل تحت ستم بویژه مسلمانان به عنوان الگوی بی بدیل بیداری و رهائی بخش بدان تاسی جسته و تلاش کرده اند تا با استفاده از پیام ها و رهیافت های انقلاب اسلامی و رهنمودهای رهبر کبیر آن حضرت امام خمینی (ره) در مسیر اعتلا و پیشرفت جامعه خود پیرامون فرهنگ و اندیشه اسلامی گام بردارند. نظام سلطه در برابر این رخداد عظیم متناسب با شرایط و اقتضائات زمان و مکان رویه های مختلفی را اتخاذ کرده است.

تبیین و تحلیل چگونگی رویارویی با نظام سلطه در سه دهه اخیر مستلزم فرصت و مجال بیشتری است تا از زوایای مختلف مورد تدقیق قرار گیرد و محتوای سیاست ها و تاکتیک ها و راهبردهای اتخاذ شده با شیوه ای علمی تبیین گردد.

آنچه به طور مختصر می توان مطرح کرد آن است که دستگاه ها و نهادهای ایده پرداز نظام سلطه و استکبار در مواجهه با نظام های سیاسی و فرهنگی همراه با ارزش های دنیای غرب و منافع استثماری آنان روش های کار آمدتری از لشکرکشی ها و جنگ های نظامی طراحی کرده اند. تا در نهایت نظام سلطه با هزینه ای کمتر و ضریب امنیت بالاتر حیات خود را استمرار بخشد.

مجموعه ای از اقدامات تبلیغاتی، سیاسی، رسانه ای و فرهنگی و روانی که کشورها و جوامع نظام استکبار را نشانه گرفته و از آن در اصطلاح به جنگ نرم یاد می شود، ساخته و پرداخته اتاق های فکر و مؤسسات استراتژی ساز پنتاگون و مشاوران ارشد سیاست خارجی کشورهای اروپایی و آمریکاست که از آن به عنوان دیپلماسی عمومی یاد شود.

هدف اصلی دیپلماسی عمومی آن است که با محور قرار دادن مردم، جوامع غیرهمسو با نظام استکبار را از طریق ابزارهای مختلف به صورت آشکار و پنهان، با نظام سلطه همراه سازد و بدین منظور از شگردهای گوناگون و پیچیده ای استفاده می کند.

یکی از مهم ترین وظایف نهادهای علمی در جامعه ما آن است که با رویکرد تعالی فرهنگی تاکتیک ها و استراتژی های نظام سلطه در ابعاد اقتصادی، فنی و تکنولوژیک، اجتماعی و سیاسی و فرهنگی و مهم تر از

همه پشتوانه آن یعنی قدرت نرم مورد بحث و تدفیق علمی قرار گیرد. و علاوه بر آن در بعد فرهنگی لازم است اهتمام ویژه ای حول محور پذیرش سلطه و ترکیب راهبردها و کارآمد کردن نهادهای فرهنگی و مدیریت آنان جهت مقابله با سلطه فرهنگی در جوامع مورد کاوش، صورت پذیرد.

برگزاری همایش "رسالت دانشگاهیان در مقابل جنگ نرم" توسط دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری، پژوهشکده مطالعات میان فرهنگی و واحد های مختلف دانشگاه های آزاد اسلامی منطقه 4 با همکاری استانداری اصفهان، بنیاد شهید، صدا و سیما و پژوهشکده هنرهای سنتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی فرصت مغتنی است تا با هم اندیشی و تبادل نظر حوزه های مختلف فرهنگی و سیاسی و اجتماعی موضوع جنگ نرم مورد بحث قرار گیرد و رسالت دانشگاهیان در این جهاد فرهنگی تبیین گردد. رهبر معظم انقلاب نیز طی دیدار با دانشجویان با اشاره به اهمیت این موضوع فرمودند: «دانشجویان عزیز، افسران جوان ایران در جبهه مقابله با جنگ نرم دشمنان هستند».

توفیق شما فرهیختگان، پژوهشگران و نویسندگان و مدیران و دست اندرکاران فرهنگی و پژوهشی را در دستیابی به این هدف و تحقق اندیشه های حضرت امام خمینی (ره) در اعتلای فرهنگ ایران اسلامی آرزومندم.

اینجانب ضمن تبریک اعیاد قربان و غدیر خم از دبیر منطقه چهار و رئیس واحد خوراسگان و همکاران فرهنگی آن واحد و برگزارکنندگان این همایش تشکر می نمایم.

دکتر محمد مهدی مظاهری

معاون فرهنگی و رئیس منطقه 4 دانشگاه آزاد

اسلامی